Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2019                              г. Семикаракорск                                           № 371

О выплате государственной пенсии за выслугу лет и
расходовании средств бюджета Семикаракорского городского
поселения Семикаракорского района на ее выплату

В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 04.03.2009 № 3 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении" (в редакции от 28.05.2019 № 139)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок выплаты государственной пенсии за выслугу лет согласно приложению 1.
1.2. Порядок расходования средств бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на выплату государственной пенсии за выслугу лет согласно приложению 2.
1.3. Порядок назначения и выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Ростовской области, согласно приложению 3.
3. Установить, что:
3.1. При изменении в централизованном порядке денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет, размер государственной пенсии за выслугу лет пересчитывается отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения в соответствии со статьей 9 решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 28.05.2019 № 139 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 04.03.2009 № 3 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении»" и готовится соответствующий проект распоряжения Администрации Семикаракорского городского поселения
3.2. При изменении размера страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет в соответствии с решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 28.05.2019 № 139 " О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 04.03.2009 № 3 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении»", выплачиваемая сумма государственной пенсии за выслугу лет пересчитывается отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения на основании сообщения органа, выплачивающего пенсию, о новом размере пенсии.
5. Отделу финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения осуществлять финансирование расходов на выплату государственной пенсии за выслугу лет в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения о бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на очередной финансовый год и плановый период.
7. Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения Горяинову Е.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                       А.Н.Черненко

Постановление вносит
отдел финансово-экономического
и бухгалтерского учета
Е.В.Горяинова

Приложение  1
к постановлению Администрации
 Семикаракорского городского
поселения от 19.06.2019 № 371

[bookmark: P49]ПОРЯДОК
ВЫПЛАТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

1. Порядок выплаты государственной пенсии за выслугу лет

1.1. Лица, имеющие право на государственную пенсию за выслугу лет в соответствии с решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 28.05.2019 № 139 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 04.03.2009 № 3 "О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные  должности и должности муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении", подают письменное заявление на имя главы Администрации Семикаракорского городского поселения установленной формы (приложение 1 к решению) о назначении государственной пенсии за выслугу лет в муниципальный орган, в котором заинтересованное лицо замещало муниципальную должность, должность муниципальной службы.
1.2. К заявлению о назначении государственной пенсии за выслугу лет прилагаются документы, предусмотренные пунктами 1, 2 статьи 6 решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 28.05.2019 № 139 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 04.03.2009 № 3 "О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»". Заявление с прилагаемыми документами регистрируется в день его подачи (получения по почте) секретарем в журнале регистрации поступающих документов Администрации Семикаракорского городского поселения и после визирования передается в отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения.
1.3. После получения заявления о назначении государственной пенсии за выслугу лет с прилагаемыми документами:
Главный специалист по работе с обращениями граждан, кадрами и взаимодействию с депутатами готовит справку по типовой форме (приложение 3 к решению Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения "О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении;
Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета (старший инспектор (бухгалтер)) готовит справку по типовой форме (приложение 4 к указанному Решению).
1.4. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет с прилагаемыми документами регистрируется в журнале по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, затем принимается распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет.

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского
поселения по социальному развитию
и организационной работе                                                                     Г.В.Юсина

Приложение  1
к Порядку выплаты
государственной пенсии
за выслугу лет

[bookmark: P116]ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН, ПРЕТЕНДУЮЩИХ
НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПЕНСИЮ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, В СООТВЕТСТВИИ С РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 04.03.2009 № 3 «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЕМИКАРАКОРСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество, адрес проживания
	Дата подачи заявления
	Стаж муници
пальной службы
	Муниципальная должность, должность муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5

[bookmark: P288]Приложение 2
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского
поселения от 19.06.2019 № 371

[bookmark: P388]ПОРЯДОК
расходования средств бюджета Семикаракорского городского
 поселения Семикаракорского района на выплату государственной
 пенсии за выслугу лет

1. Настоящий Порядок определяет предоставление и расходование средств бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на реализацию решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 04.03.2009 № 3 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении" (в редакции от 28.05.2019 № 139).
2. Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения организует работу по реализации настоящего Порядка в соответствии с федеральным, областным и нормативно-правовыми актами Семикаракорского городского поселения, обеспечивает целевое расходование средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района  решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения о бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на очередной финансовый год и плановый период.
3. Выплата государственной пенсии за выслугу лет осуществляется на основании распоряжения Администрации Семикаракорского городского поселения об установлении государственной пенсии за выслугу лет.
4. Расходование средств осуществляется в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации путем составления платежных документов, необходимых для совершения платежей в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, с лицевого счета получателя средств, открытого в Отделении по Семикаракорскому району Управления Федерального казначейства по Ростовской области.
5. Выплата государственной пенсии за выслугу лет осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет в кредитной организации.
6. Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения осуществляет бюджетный учет операций по средствам, предусмотренным на реализацию решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения "О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы", в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Бюджетная отчетность составляется в соответствии с требованиями нормативных документов Министерства финансов Российской Федерации.
7. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка возлагается на отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения.

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского
поселения по социальному развитию
и организационной работе                                                                  Г.В.Юсина

Приложение 3
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского
поселения от 19.06.2019 № 371
[bookmark: P420]
ПОРЯДОК
назначения и выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Ростовской области

1. Лица, имеющие право на установление государственной пенсии за выслугу лет в соответствии с решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 04.03.2009 № 3 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении" (в редакции от 28.05.2019 № 139), выехавшие на постоянное место жительства за пределы Ростовской области, подают письменное заявление на имя главы Администрации Семикаракорского городского поселения об установлении пенсии за выслугу лет или ежемесячной доплаты к пенсии с приложением требуемых законодательством документов в Администрацию Семикаракорского городского поселения.
2. Назначение государственной пенсии за выслугу лет или ежемесячной доплаты к пенсии лицам, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Ростовской области, осуществляется в соответствии с Порядком выплаты государственной пенсии за выслугу лет, утвержденным постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения.
3. Государственная пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к пенсии лицам, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Ростовской области, выплачивается путем перечисления на лицевой счет получателя пенсии (доплаты), открытый в кредитной организации.
4. Выплата пенсии за выслугу лет или ежемесячной доплаты к пенсии производится при условии представления лицом, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Ростовской области, в декабре месяце каждого года справки с места жительства.
Указанная справка представляется в Администрацию Семикаракорского городского поселения. При непоступлении справки в установленные сроки выплата государственной пенсии за выслугу лет приостанавливается.

[bookmark: _GoBack]
Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского
поселения по социальному развитию
и организационной работе                                                                  Г.В.Юсина